



ظریف و جان کری دیدار کردند. این خبری کوتاه بود که رسانه‌های کشور را فرا گرفت. اگرچه هیچ جزئیاتی از این دیدار اعلام نشد و رسانه‌ها تنها به جمله کوتاه جن ساسکی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در توئیتر شخصی‌اش در خصوص این دیدار استناد کردند و پس از آن بود که وزارت خارجه و شخص محمدجواد ظریف به صرافت افتاد تا اطلاعاتی کلی در خصوص این دیدار را در اختیار رسانه‌ها قرار دهد؛ دیداری که به گفته محمدجواد ظریف در خصوص شیوه ادامه مذاکرات میان ایران و گروه ۵+۱ بود. این چهارمین ملاقات چهره به چهره ظریف و کری پس از روی کار آمدن دولت روحانی بود؛ گفت‌وگوهایی که تنها به ملاقات‌های رودررو بسنده نشد و به مذاکرات تلفنی میان دو نفر نیز رسید. اگر چه تنها یک گفت‌وگوی تلفنی آنان رسانه‌ای شد و بعید به نظر می‌رسد به همین گفت‌وگو بسنده شود و دیگر مکالمه‌ای میان این دو وزیر خارجه انجام نشده باشد. بر این اساس، ظریف یکبار در سفرش به نیویورک در رودرروی جان کری نشست و پس از آن دو ملاقات جداگانه نیز در جریان دور اول و دوم مذاکرات هسته‌ای ایران و ۵+۱ چهارمین ملاقات میان ظریف و کری است که در حاشیه اجلاس امنیتی منیخ شکل گرفته است.

■ **تأکید بر روابط در سایه تهدید**

اما تأکید دو وزیر خارجه برای ملاقات‌های مکرر و گفت‌وگو با یکدیگر در حالی است که روابط میان ایران و ایالات متحده در بدترین وضعیت خود طی یک سال گذشته است؛ شرایطی که سایه سنگین تهدیدات نظامی ایالات متحده بر آن سایه افکنده و رسانه‌ها هر روز بازتاب‌دهنده اخباری تازه از تهدید نظامی ایران توسط مقامات ایالات متحده است. این در حالی است که جمهوری اسلامی که رویکردی تازه در دیپلماسی به کار گرفته امید داشت پس از امضای توافقنامه ژنو در خصوص کنترل و نظارت بیشتر بر برنامه آمیز هسته‌ای ایران، تنش‌ها میان ایران و ایالات متحده به حداقل برسد و نبرد تنها در عرصه دیپلماسی ادامه پیدا کند



■ **کزارش جعفر تکبیری**

نه در عرصه نظامی اما این ذهنیت ناقص بود که نشان دهنده اشتباه در تحلیل‌ها پیرامون رفتارهای ایالات متحده بود؛ اشتباهاتی که گاهی در سخنان محمدجواد ظریف نیز حلول می‌کند و به طرف مقابل هشدارهایی پیرامون ادامه مذاکرات می‌دهد. نمونه آن همین سخنان اخیر وزیر خارجه کشورمان است که در آلمان عنوان کرده در صورت کار شکنی طرف امریکایی ایران غنی‌سازی بالای ۲۰ درصد را آغاز خواهد کرد.

■ **سکوت در مقابل تهدیدات نظامی امریکا**
در عین حال، تهدیدات نظامی ایالات متحده علیه جمهوری اسلامی در حالی پس از توافق ژنو ادامه پیدا کرده که دستگاه دیپلماسی کشور به عنوان

راداری ارتفاع بست نیز بُرد این رادار به دو برابر بُرد قبلی رسیده و هر دو بخش از تقاع متوسط و پست توانایی منحصربه‌فرد جنگ الکترونیک به سامانه موشکی هاگ اضافه شده که در گذشته در این سامانه وجود نداشته است. وی افزود: از دیگر اقدامات ارزشمندی که برای این سامانه انجام شده ارتقای رادار تعقیب است که قابلیت تعقیب و هدفگیری را تا ۴۰ درصدی افزایش داده و این سامانه به صورت ۲۴ ساعته و با ضریب اطمینان بالا قادر به انجام عملیات است. امیر اسماعیلی در پایان گفت: بهینه‌سازی آلمان‌های سرد، نگهداری آسان در اجزای برصرف، ارتقا و بهینه‌سازی سامانه کنترل آتش، ارتقای تمامی نمایشگرها و نشانگرها متناسب با افزایش بُرد رادار و بهره‌گیری از سترهای بومی از دیگر اقداماتی است که برای بهینه‌سازی این سلاح انجام شده است.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) خبر داد

افزایش دو برابری بُرد رادار هاوک



فرمانده قرارگاه پدافند هوایی

خاتم‌الانبیاء(ص) از افزایش دو برابری بُرد رادار سامانه موشکی هاوک و ارتقای ۴۰درصدی قابلیت تعقیب

و هدفگیری این سامانه خبر داد. خاتم‌الانبیاء(ص)، امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده این قرارگاه با اشاره به ارتقا و بهینه‌سازی سامانه موشکی هاوک گفت:

به همت متخصصان جوان قرارگاه پدافند هوایی، این سامانه موشکی در بخش‌های مختلف بهینه‌سازی و ارتقا یافت و در بخش رادار ارتفاع متوسط این سامانه، بُرد رادار به صورت مؤثر افزایش دوبرابری دارد و رادار ارتفاع یافته این سلاح قابل رایت با رادارهای مدرن و به‌روز دنیاست.

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی در ادامه اظهار داشت: در بخش

■ **بهارستان**

زیلع شریعتی

صبح مجلس شورای اسلامی روز گذشته صحنه اعتراضات تند و صریح نمایندگان مجلس به طرح توزیع سبید کالایی دولت بین اشناری از جامعه بود. عدم رعایت کرامت و شأن مردم در صف‌های طولانی، تبعیض میان خانواده‌ها در تعلق سبید و در نظر گرفته نشدن اقشار بسیاری از مردم در این طرح از جمله اعتراضات نمایندگان مجلس بود؛ اعتراضاتی که گویا قرار نیست جوابی از نسوی دولت بگیرد و مردان دولت و شخص رئیس‌جمهور ترجیح داده‌اند در مقابل این آبروریزی که دست‌انبریز خرمنانه‌های معاند برای تاختن علیه نظام و ملت شده، سکوت کنند. این جلسه منشا چرانی را میان کوچک‌زاده، نماینده تهران و نویخت، سخنگوی دولت در پیی داشت.

■ ■ ■

■ **مجلس در جریان کارهای دولت**

نیست

اولین شکایت در صحن علنی دیروز از سوی قاضی پور نماینده ارومیه بیان شد. او گفت: آقای لاریجانی، چرا سبید کالاه به اقشار محروم جامعه از قبیل مسخضین، نیازمندان و محرومان اختصاص پیدا نکرده است؟! چرا این سبید کالاه به محرومان نرسیده است!

معترض بعدی مهدی کوچک‌زاده،

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۴

سکوت غیر قابل توجه دستگاه دیپلماسی در برابر اصرار امریکایی‌ها بر روی میز بودن گزینه نظامی علیه ایران

لبخند ظریف با تهدید کری تناسب ندارد



چهره بیرونی نظام و مسئول اصلی حفظ این چهره در جامعه بین‌الملل، سکوتی غیر قابل توجه در مقابل این تهدیدات داشته است. این در حالی است که تهدیدات نظامی امریکا همواره از جانب چهره‌های سیاسی و دیپلماتیک این کشور صورت گرفته اما در داخل ایران تنها چهره‌های نظامی و امنیتی کشور چور سکوت سیاسیون را کشیده‌اند

و اقدام به پاسخ گفتن به این تهدیدات کرده‌اند؛ موضوعی که باعث اعتراض بسیاری به رویکرد سکوت وزارت خارجه شده و همین افراد بارها از وزارت خارجه خواستار واکنشی جدی به تهدیدات نظامی این کشور شده‌اند. شاید همین روند سکوت و ملاقات دوباره میان وزرای خارجه دو کشور بار دیگر

زمینه‌ساز شکل‌گیری اعتراضات به این روند وزارت خارجه شده است.

■ **مزیت نسبی اروپا به امریکا**

اما وزارت خارجه جمهوری اسلامی در حالی تمام تلاش و تمرکز خود را برای عادی‌سازی روابط میان ایران و امریکا به کار گرفته که در سوی دیگر روابط جمهوری اسلامی با کشورهای اسلامی منطقه خاورمیانه و کشورهای اروپایی که سابقه دشمنی مکتزی با جمهوری اسلامی ایران دارند، چندان در وضعیت مناسبی به سر نمی‌برد.

این در حالی است که عادی‌سازی روابط جمهوری اسلامی با کشورهای اسلامی حوزه خلیج فارس یکی از شعارها وعده‌های محوری انتخاباتی رئیس‌جمهور

جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۱۷۴

روصد

■ **شکایت دولت اعتدال از «وطن امروز»**

روزنامه وطن‌امروز از آزادی مدیرمسئول این روزنامه با قید وثیقه پس از حضور در دادسرا با شکایت دولت خبر داد. این روزنامه می‌نویسد: «در پی شکایت یک

نهاد دولتی از ۱۰ گزارش، یادداشت و تیتیر «وطن‌امروز» مدیرمسئول روزنامه به دادسرای فرهنگ و رسانه احضار شد. در این ۱۰ مورد، در اقدامی جالب توجه، گزارش «سقوط آزاد بورس» نیز به چشم می‌خورد که یک گزارش خبری است درباره رکوردزنی افت شاخص بورس در روز ۲۲ دی مساه؛ همچنین تیتیر «هولوکاست هسته‌ای» و چند یادداشت از حسین قدیانی و چند گزارش اقتصادی و سیاسی دیگر نیز از جمله مواردی است که این نهاد دولتی علیه آنها شکایت کرده است. مدیرمسئول «وطن‌امروز» روز گذشته پس از تفهیم اتهام با قرار وثیقه آزاد شد. این شکایات در حالی صورت می‌گیرد که ریاست محترم جمهور در سخنرانی‌های متعدد و مکرر بر آزادی نقد و اطلاع‌رسانی تأکید داشته‌اند. پیش از این نیز هیئت نظارت بر مطبوعات به نمایندگی از دولت از «وطن‌امروز» به خاطر انتقاد روزنامه از محدودیت اطلاع‌رسانی درباره پرونده فساد نفتی کرست، شکایت کرده بود که این پرونده نیز در دادسرا در جریان است.

■ **روزنامه حامی هاشمی، روحانی را پوپولیست نامید!**

حد اشتباه دولت در ارائه سبید کالایی به برخی اقشار جامعه تا حدی بالاست که صدای اعتراض حامیان دولت هم درآمده است. غیر از روزنامه آرمان که دو

روز متوالی است تیتیر یک یاد کرد را به انتقاد از این طرح اختصاص داده است، روزنامه جمهوری اسلامی نیز در سسر مقاله خود تلویحا روحانی را پوپولیست نامید. این روزنامه می‌نویسد: «علاقه‌مندان دولت بازدهم و دغدغه‌مندان نسبت به نظام و کشور این روزها رزومی کنند آقای روحانی به جای جمله معروفش در مناظرهای انتخاباتی که «من سرهنگ نیستم» می‌گفت: «هن، پوپولیست نیستم.» واقعیت این است که اصل تصمیم دولت بازدهم مبنی بر توزیع مقداری ناچیز از مایحتاج اولیه بین اقشار خاصی از مردم که نام «سبید کالایی» روی آن گذاشته شد، برای اهل دقت و تحلیل کافی بود تا بفهمند یا اگر می‌دانستند مطمئن تر شوند که دولت موسوم به تدبیر و امید نیز در پوپولیسم و شعارگرایی چندان از اسلاف خود در دولت‌های نهم دهم متفاوت و متمایز نیست، این تصمیم نادرست و عجولانه که مانند تمامی تصمیماتی از این دست با توجیهاتی از جنس کمک به اقشار محروم اتخاذ شد، در مرحله اجرا نیز برده‌ای دیگر از ناپختگی دولت‌مدران را در آشکار ساختن سازوکارهای لازم برای آن وعده بزرگ را بالا زد تا مشخص شود اصرار بر جلب رضایت کوتاه‌مدت مسردم یکسی از معمول‌ترین عادت‌ها و تاکیدات دولت‌هاست، حتی اگر این دولت‌ها، عنوان تدبیر و امید را یدک بکشند. واقعیت این است که دولت آقای روحانی در مورد توزیع سبید کالایی از دو جهت دچار اشتباهات فاحشی شده، نخست اصل اتخاذ این تصمیم و دوم شیوه اجرای آن.»

■ **وکیل الدوله شدن نماینده نقض قانون اساسی است**

روزنامه کیهان در خبری ویژه نوشت: پیگیری جریان افراطی برای راهاندازی فراکسیون دولتی در مجلس با واکنش نمایندگان مجلس مواجه شد.

طراح این سناریو در صددند یا برگیری از فراکسیون رهروان ولایت که حدود ۱۹۰ عضو دارد، فراکسیونی در حمایت از دولت راه بیندازند اما تعداد نمایندگان که حاضرند به چنین فراکسیونی بپیوندند، عددی قابل اغنات نیست، ضمن اینکه احتمال می‌رود این امر باعث نزدیکی بیشتر دو فراکسیون رهروان و اصولگرایان شود. در همین زمینه یوسفیان ملا عضو فراکسیون اصولگرایان رهروان ولایت گفت: بنده متقدم به هیچ‌وجه امکان تشکیل فراکسیون حامی دولت در مجلس وجود ندارد، البته ممکن است جمعی از نمایندگان این کار را سهل بگیرند و نخواهند به وظیفه اصلی خود یعنی نظارت بر کار دولت عمل کنند، از این رو این مباحث در دانشگاه‌ها هسته‌ست. افزود: من یک اصولگرا هستم اما اگر این نمایندگان بخواهند چشم‌ها را بر هر کار دولت ببندند، این مغایر قانون اساسی و سوغندی است که نمایندگان خورد‌اند. بیژن نوبیاوه نماینده مردم تهران نیز در مصاحبه با مهر گفت: کسانی که بخواهند فراکسیون جدید در مجلس تشکیل دهند، تعدادشان به انگشتان دست هم نمی‌رسد. همچنین جواد جهانگیرزاده دیگر نماینده اصولگرای مجلس در مصاحبه با اپلنا صریح کرد: ایده تشکیل فراکسیون دولتی، ایده طرفداران افراطی و غیر عقلانی و احساسی دولت است. وی با بیان اینکه اگر کمک فراکسیون رهروان ولایت نبود، ممکن بود هفت یا هشت وزیر کابینه رأی نیاورند، افزود: من یک اصولگرا هستم و فکر می‌کنم این فراکسیون عقلانی می‌اندیشد و عقلانی عمل می‌کند. ضرورتی ندارد در یک فراکسیون دیگر عضو شوم.

گریه‌ها خیر

اعلان قرمز اینترپل به کشورها

در پی شایعه فرار خاوری به امریکای جنوبی

رئیس پلیس بین‌الملل نیروی انتظامی گفت که پلیس کانادا مدعی شده است که یکی از کشورهای امریکای جنوبی یا حوزه کارائیب قرار کرده‌است. به گزارش مهر، سرهنگ مسعود رضوانی روز دوشنبه در حاشیه کارگاه یک روزه مبارزه با قاچاق انسان در مورد آخرین وضعیت پرونده خاوری مدیر عامل سابق بانک ملی اظهار داشت: پلیس کانادا ابتدا ادعا کرد این فرد وارد کانادا نشده و در صورت ورود هنوز توسط پلیس شناسایی نشده است. این در حالی است که ما آدرس و محل سکونت خاوری را به پلیس کانادا اعلام کردیم. وی ادامه داد: چند روز قبل اینترپل کانادا در تماسی مدعی شد این فرد به یکی از کشورهای امریکای جنوبی یا حوزه کارائیب متواری شده، البته ما هنوز این موضوع را تأیید نمی‌کنیم و این آخرین اطلاعاتی است که پلیس کانادا در اختیار ما قرار داده است. به گفته رئیس پلیس بین‌الملل نیروی انتظامی، اعلان قرمز صادر شده از سوی اینترپل را به تمامی پلیس‌های کشورهای امریکای جنوبی و حوزه کارائیب اعلام کردند و در صورت مشاهده این فرد وی را دستگیر و مسترد کنند. وی با اشاره به اینکه ملاًک برای اینترپل حکم تبعید است، تصریح کرد: اعلان قرمز برای خاوری صادر شده است و تمامی پلیس‌های عضو اینترپل مسئول پیگیری این موضوع و دستگیری این فرد هستند. هدف اصلی ما دستگیری این مجرم‌ان است. به گفته وی، احتمال دارد خاوری با مشخصات جعلی و تغییر هویت در کشورهای حوزه امریکای جنوبی و حوزه کارائیب در حال تردد باشد که این امر ناشی از ضعف پلیس این کشورهاست.

امریکایی‌ها به توان دفاعی

و قدرت نظامی ایران واقف هستند



رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس با بیان اینکه حمله به ایران یک روایست، تأکید کرد: دستگاه‌های اطلاعاتی امریکا به قدرت دفاعی ایران واقفند.

محمدمهدی زاهدی نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس در واکنش به اظهار نظر مقامات امریکایی مبنی بر اینکه در قبال ایران گزینه نظامی روی میز است، اظهار داشت: تهدیدات توخالی امریکا همیشه وجود داشته است. وی با بیان اینکه امریکایی‌ها از ابتدای انقلاب تاکنون همواره جمهوری اسلامی ایران را تهدید کرده‌اند، افزود: هم نیروهای مسلح و هم دستگاه‌های اطلاعاتی آنها می‌دانند که جمهوری اسلامی ایران به فضل الهی پس از انقلاب نتچنان در سیستم دفاعی قدرتمند شده است که آنها توان آسیب‌رسانی به کشورمان را ندارند. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس خاطر نشان کرد: امروز با توجه به استراتژی و محرمانه‌های اختصاص پیدا نکرده است؟! چرا این سبید کالاه به محرومان نرسیده است!

معترض بعدی مهدی کوچک‌زاده،

حلی می‌کنند. باید گروه‌های تندرو که جدیداً ظهور و بروز پیدا کرده‌اند و همچنین گروه‌های تندرو گذشته، مدیریت شوند.

وی ادامه داد: در دانشگاه‌ها رشد و نمو رویکردهایی که احساس مالکیت دارند باید توسط دولت پیگیری شود زیرا رشد این گروه‌ها موجب افزایش تنش‌ها می‌شود. اکثریت جامعه مخالف با رویکرد تندروانه هواداران دولت در دانشگاه‌ها هستند. رویکرد

عقلانیت دولت مورد قبول مردم قرار گرفته است نه رویکرد تندروانه برخی هواداران دولت.

به گزارش مهر، عزل و نصب‌های اخیر در وزارت علوم و بازگشت مجدد دانشجویان سستان را در دو جناح سیاسی راست و چپ اصولگرایان قرار گرفته و زمزمه‌های استیضاح وزیر علوم را رقم زده است.



عقلانیت دولت مورد قبول مردم قرار گرفته است.

نماینده مردم مسجدسلیمان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فضای دوگانه تندروی در دو جناح سیاسی راست و چپ موجب ایجاد جرقه می‌شود، گفت: گروه‌های معتدل هیچ‌گاه به

هم دچار درگیری نمی‌شوند و همیشه مشکلاتشان را با گفت‌وگو

این باره تذکر دهند. نماینده مردم تهران در مجلس در ادامه تصریح کرد: نکته بعدی همین جااست که اگر خزانه خالی است پول منابع سبید کالا از کجا آمده است؟ فروخته شده یا توسط سبید کالا نزدیک یک‌هزار میلیارد تومان است، من از آقای مصباحی مقدم پرسیدم که این پول از کجا تأمین شده است و ایشان هم نمی‌دانستند، این در حالی است که پیش از این می‌گفتند خزانه خالی است.

■ **غلط می‌کند کسی عزت ملی را بفروشد**

در ادامه محمدرضا باهنر رئیس جلسه علنی دیروز مجلس در پاسخ به تذکر کوچک‌زاده گفت: پیش از شما چندین نفر از نمایندگان از جمله آقای قاضی‌زاده و آقای کوثری درباره این مسئله و توزیع سبید کالا تذکر دادند و به نظر من جلسه‌ای می‌توان گرفت تا دوستان دولت درباره توزیع سبید کالا توضیحات لازم را به نمایندگان ارائه کنند.

وی همچنین در خصوص به کار بردن برخی کلمات و جملات از نسوی نمایندگان گفت: ما باید در خصوص به کار بردن برخی جملات و کلمات دقت لازم را داشته باشیم. اینکه شخصی بیاید پشت تریبون و بگوید عزت ملت ایران را فروختند، چندان درست نیست. مگر



نماینده مردم تهران طی تذکری با استناد به مساهه ۱۷۹ این‌نامه مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: سؤال می‌اینجااست که آقای نویخت با کدام مجوز در جلسه‌ای که به منظور توضیح درباره لایحه بودجه حضور یافته‌اند، به تذکر نماینده جواب می‌دهند؟ ثانیاً آقای نویخت گفتند که چرا این مسئله را در گوش من نگفتید، خب آقای نویخت سؤال من از شما این است که شما چرا توضیح درباره سبید کالا را در گوش من توضیح ندادید!

وی افزود: نکته بعدی درباره سخنان نویخت این است که منبع تأمین اقلام سبید کالا کجاست؟ حتی اگر آقای رحمتی